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«Frys» forankret i statsråd
F

REDAG, 30. OKTOBER 2015 - 15:18

TEKST:

EVA TØNNESSEN (MAILTO:EVA.TONNESSEN@KHRONO.NO)

Akkreditering. Fredag 30. oktober ble det fastslått i kongelig resolusjon at 
Kunnskapsdepartementet får delegert myndighet til å avslå søknader om å 
bli universitet. 

Kunnskapsdepartementet og statsråd Isaksen sender snart ut de nye kriteriene for å bli universitet på høring. Foto: Skjalg 

Bøhmer Vold

Page 1 of 6«Frys» forankret i statsråd | Khrono

02.11.2015http://www.khrono.no/2015/10/frysvedtak-forankret-i-kongelig-resolusjon



5 (/campus/2015/10/kjepper-i-hjulet-universitetsplaner#disqus_thread)

Khrono har tidligere skrevet om Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA) og høgskolene som fra nyttår 

skal bli Høgskolen Sørøst Norge, nemlig Høgskolen i Buskerud Vestfold (HBV) og Telemark (HiT), 

som håpet å få sine universitetssøknader vurdert etter gamle og ikke nye skjerpede forskrifter.

Les også:

• Høgskolene går for å bli vurdert etter gamle regler (/struktur/2015/09/kan-levere-

universitetssoknad-til-varen)

• Mener HiOA er et universitet (/samfunn-struktur/2015/09/mener-hioa-allerede-er-

universitet)

Opprettholder frys
Kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen har i intervju med Khrono poengtert at høgskolen ikke vil 

kunne bli behandlet etter gamle forskrifter for å bli universitet.

Les også: Fortsatt frys for å opprette nye universiteter (/campus/2015/10/kjepper-i-hjulet-

universitetsplaner)

Fredag 30. oktober ble det formalisert i statsråd at Kunnskapsdepartementet får delegert 

myndighet (https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/delegasjon-av-myndighet-til-

kunnskapsdepartementet-til-a-avsla-soknader-om-endret-institusjonskategori/id2459770/) til 

avslå søknader om skifte av status.

— Regjeringen vil fastsette nye kvalitetskriterier før vi behandler søknader fra høyskoler som ønsker 

å bli universitet eller vitenskapelig høyskole, sier kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen, i en 

pressemelding fra departementet (https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/nye-kriterier-for-a-

kunne-bli-universitet/id2459764/).

Nye kriterier kommer
— Jeg er positiv til at høyskoler kan bli universiteter eller vitenskapelig høyskoler når det er 

begrunnet i faglige ambisjoner og mål om høyere kvalitet. Nå skal vi først fastsette nye kriterier før 

det blir aktuelt å behandle søknadene fra de aktuelle høyskolene, sier Røe Isaksen. 

Regjeringen mener at høyskolenes mulighet til å endre kategori bidrar til utvikling og fornyelse. Flere 

høyskoler peker også på at dette vil være et verktøy i arbeidet med kvalitet, for eksempel med å 

tiltrekke seg kompetanse og internasjonale forskningsmidler. 

— Vi vil om kort tid sende forslag til skjerpede krav på høring. Når de nye kriteriene er fastsatt, er 

målet å legge til rette for effektive og smidige søknadsprosesser, samtidig som faglige hensyn 

ivaretas, sier Røe Isaksen.

Les mer

Isaksen: Fortsatt frys for å opprette nye universiteter (/campus/2015/10/kjepper-i-
hjulet-universitetsplaner)
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FREDAG, 9. OKTOBER 2015 - 15:20

Høgskolene går for å bli vurdert etter gamle regler (/struktur/2015/09/kan-levere-
universitetssoknad-til-varen)

MANDAG, 7. 

SEPTEMBER 2015 - 

14:18

Mener HiOA er et universitet (/samfunn-struktur/2015/09/mener-hioa-allerede-er-
universitet)

ONSDAG, 23. 

SEPTEMBER 

2015 - 10:29

Når får vi kalle oss for universitet? (/debatt/nar-far-vi-kalle-oss-universitet)

01. SEPTEMBER, 2015

3

VIS MERLes flere saker fra Khrono

STROSSLE (HTTP://WWW.STROSSLE.COM/)

Forslag om ny praksis rundt habilitet og 
hemmelighold
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Studentane blir eldre og eldre, og får 
mindre og mindre rabatt

Da rektor Rice møtte jordmødre på 
Kjeller

(http://khrono.no/campus/2015/10/rice-

motte-jordmorutdanninga-pa-kjeller?
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dget-
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Skal ansetter nye dekaner og se på veien 
mot universitet

Tre har søkt om senter for 
høyreekstremisme

(http://khrono.no/2015/10/senter-

hoyreekstremisme?

utm_source=sprinkle&utm_medium=wi

dget-

56125571cdd89&utm_content=www.kh
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Prinsipper for fusjon lengst nord vedtatt

(http://khrono.no/struktur/2015/10/prinsi

pper-fusjon-lengst-nord-vedtatt?
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Klart for Nord universitet 

•

A
 — "What's in a name? that 

which we call a rose By any other name would 

smell as sweet;" skrev Shakespeare, og …

UiO-HiOA-gruppe 

•

A
 — Så er det et viktig moment inn 

i denne diskusjon og det er at 

bachelorutdanningen i sykepleie ved HiOA. …

Færre ensomme blant eldre i Norge 

•

A
 — Riktig og det er store data 

som sammenligner sammenhenger. Via en stor 

nordisk undersøkelse på livskvalitet hos …

Vurderer fakultetsråd på nytt 

•

A
 — Når jeg opplever at både noen 

representanter på IDF-møte og noen 

styremedlemmer er opptatt av saken, finner …

KHRONO

0 Kommentarer �1

Fra seksjonene

0 (http://www.khrono.no/node/337546#disqus_thread)

0 (http://www.khrono.no/node/336948#disqus_thread)

Debatt

«Obligatorisk» utveksling er ingenting å frykte (/debatt/obligatorisk-utveksling-er-
ingenting-frykte)
Utveksling. I Bergen er studentledere positive til forslag om at studenter får krav om å dra på utveksling.  

Vi håper boken beveger fagfeltet (/debatt/hva-slags-type-kunnskapsprosjekt-har-dette-
vaert)
Ny bok. Vår intensjon har vært å komme med en bok som vi håpet skulle bevege fagfeltet, skriver professor emerita Irene Levin 

i dette innelgget om den nye grunnboka Sosialt arbeid som hun og tre andre redaktører har holdt på i fire år.   

SISTE
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Kunnskapsbygging i sosialt arbeid (/debatt/kunnskapsbygging-i-sosialt-arbeid)
Sosialt arbeid. Vier sosialt arbeid tilstrekkelig oppmerksomhet til, og har nødvendige redskaper til, samfunnsoppdraget, spør 

professor Mona Sandbæk blant annet i dette innlegget.  

Why International Students Should Not Come to Norway (/debatt/why-international-
students-should-not-come-norway)
Students. The Norwegian Centre for International Cooperation in Education recently organized an event about the value of 

international students. My presentation was called Why international students should not come to Norway. This is what I said, 

writes Curt Rice.  

Karriere

Gjør fremragende satsing permanent (/karriere/2015/09/fremragende-utdanning-blir-
permanent)
Utdanning Ordningen med Sentre for fremragende utdanning (SFU) blir permanent. Det lover statssekretær Bjørn Haugstad.

09. september, 

2015 

Vanskeligere å få opprykk til professor (/2015/09/strengere-opprykk)
Opprykk Fra 15. september blir det vanskeligere å få opprykk innen høyere utdanning og forskning. 

02. september, 2015 

Hvem kan få årets Hjernekraftpris? (/samfunn-karriere/2015/08/hvem-blir-arets-
hjernekraft)
Forskerforbundet For tredje år på rad utlyser Forskerbundet Hjernekraftprisen. Prisen er på 100.000 kroner.

27. august, 2015 

Campus

Da rektor Rice møtte jordmødre på Kjeller (/campus/2015/10/rice-motte-
jordmorutdanninga-pa-kjeller)
Jordmor Dekket bord med ekte jordmorkaffe og puppeboller i ulike varianter, møtte rektor Rice da han besøkte 

jordmorutdanningen på Kjeller. 

01. november, 2015 

Ny bok i sosialt arbeid på pensum allerede (/campus/2015/10/ny-bok-sosialt-arbeid)
Ny bok En ny grunnbok i sosialt arbeid som forhåpentligvis skal stå seg i flere studentgenerasjoner er lansert. 

30. oktober, 2015 

Tre har søkt om senter for høyreekstremisme (/2015/10/senter-hoyreekstremisme)
Søker Tre forskergrupper har søkt om å bli senter for forskning på høyreekstremisme. Høgskolen i Oslo og Akershus, med Lars 

Gule i spissen i samarbeid med NIBR, er en av dem.

01. november, 2015 

Samfunn

Volda vektlegg alliansebygging (/2015/10/seier-nei-til-fusjonsalternativ)
Allianse Styremøte i Volda var samde om at alternativer som handlar om alliansar er dei viktigste for dei no.
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30. oktober, 2015 

«Frys» forankret i statsråd (/2015/10/frysvedtak-forankret-i-kongelig-resolusjon)
Akkreditering Fredag 30. oktober ble det fastslått i kongelig resolusjon at Kunnskapsdepartementet får delegert myndighet til 

å avslå søknader om å bli universitet.

30. oktober, 2015 

«Det er ikke særlig eksotisk eller spesielt underlig å få tanker om selvmord» (/campus-
student-samfunn/2015/10/selvmordstanker-vanligere-enn-du-tror)
Psykisk helse Førstelektor Dag Willy Tallaksen oppfordrer alle til å våge å spørre folk som sliter om de går med 

selvmordstanker. Det kan spare liv.

29. oktober, 2015 
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